
COMUNE DI ACUTO  
(Provincia di Frosinone) 

 

DETERMINA 
DELL’UFFICIO TECNICO  

 

N° 335 – DEL 31/12/2013 
 

OGGETTO: Aggiudicazione dell’incarico tecnico di Progettazione, Definitiva ed 
Esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed 
Esecuzione dei lavori, Direzione dei Lavori, Contabilità e misura, Rilievi 
accertamenti, indagini geologiche relativamente alle opere di Realizzazione 
parcheggio a servizio del centro ubano 
 
Codice CUP  D41B12000550006                    Codice CIG 551723130D 

 
L’anno duemilatredici, il giorno 31 del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO  il Decreto del Sindaco, con il quale si conferivano le funzioni, di cui all’art. 107 
D. Lgs. M. 267/00, e riconosciuta per gli effetti dello stesso articolo la propria competenza in merito 
all’oggetto; 
 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all’art. 53, primo comma, della legge 142/90 la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/00; 
 

VISTO lo statuto dell’Ente; 
 

VISTO il regolamento di contabilità; 
 
VISTO il D. Lgs. 163/2006; 
 
PREMESSO che con determinazione n° 324 del 19/12/2013 che qui si richiama integralmente sono 
stati individuati i seguenti professionisti da invitare ad apposita procedura negoziata ai fini 
dell’affidamento delle attività professionali di Progettazione Definitiva ed Esecutiva, 
Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione dei lavori, Direzione dei 
Lavori, Contabilità e misura, relativamente alle opere di Realizzazione parcheggio a servizio del 
centro urbano: 

1) Ing. Sefano Ronzisvalle – Roma –  
2) Ing. Roberto Cicini – Paliano – 
3) Ing. Paola Angeletti – Roma – 
4) Ing. Alessio Spata – Roma – 
5) Arch. Maurizio Gattabuia – Frosinone – 
6) Arch. Aldo Mastracci – Frosinone – 

 



PREMESSO che con la citata determinazione n° 324 del 19/12/2013 è stato altresì approvato lo 
schema di lettera di invito per la procedura negoziata ai fini dell’affidamento delle attività 
professionali sopra richiamate 
 
PREMESSO che con lettere di invito da 5253 a prot 5258 del 20/12/2013 i sopra elencati 
professionisti sono stati invitati a presentare offerta per l’affidamento delle attività professionali di 
Progettazione Definitiva ed Esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed 
Esecuzione dei lavori, Direzione dei Lavori, Contabilità e misura, rilievi, accertamenti, indagini 
geologiche, relativamente alle opere di Realizzazione parcheggio a servizio del centro urbano; 
 
DATO ATTO  che nel termine stabilito del 30/12/2013 ore 13,00 sono pervenute le seguenti buste 
chiuse: 
 

1) Ing. Sefano Ronzisvalle – Roma –  
2) Ing. Roberto Cicini – Paliano – 
3) Ing. Alessio Spata – Roma – 
4) Arch. Maurizio Gattabuia – Frosinone – 
5) Arch. Aldo Mastracci – Frosinone – 

 
In data 31/12/2013 il sottoscritto Responsabile del Procedimento ha provveduto all’esame delle 
offerte pervenute: 
 

− L’offerta economica dell’Ing. Sefano Ronzisvalle presenta un ribasso pari a 4,10%; 
− L’offerta economica dell’ Ing. Roberto Cicini presenta un ribasso pari a 5,00%; 
− L’offerta economica dell’Ing. Alessio Spata presenta un ribasso pari a 2,00%; 
− L’offerta economica dell’ Arch. Maurizio Gattabuia presenta un ribasso pari a 2,00%; 
− L’offerta economica dell’ Arch. Aldo Mastracci presenta un ribasso pari a 3,00%; 

 
 
VALUTATE quindi le offerte economiche così come sopra riportate, risulta che il prezzo più 
basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso percentuale sul 
medesimo è quello offerto dall’ Ing. Roberto Cicini; 
 
RITENUTO 
− Quindi di dover procedere all’aggiudicazione dell’affidamento delle attività professionali sopra 

richiamate alla migliore offerta economica così come sopra individuata; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare l’incarico tecnico di Progettazione, Definitiva ed Esecutiva, Coordinamento della 
Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione dei lavori, Direzione dei Lavori, 
Contabilità e misura, rilievi, accertamenti ed indagini geologiche, relativamente alle opere di 
Realizzazione Parcheggio a servizio del centro urbano all’ Ing. Roberto Cicini per un 
importo pari ad € 56.525,00 oltre IVA e oneri previdenziali; 
 

2. di stabilire che la formalizzazione dell’incarico avverrà mediante apposito disciplinare fra le 
parti.  

 
3. di stabilire la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune. 

 
 
 



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Geom. Alessandro Cori 
 
 
 


